
září 2018 1 číslo 9

Cesty zámeckého parku zatím ještě nejsou po-
seté opadaným listím, avšak chlad od blížících 

se podzimních dnů nám již ohlašuje příchod 
nového ročního období. Nesmutněte, 

neboť i září má pro vás přichystané 
zajímavé kulturní akce, zápisy do 

kurzů pro děti i dospělé, a také 
se můžete těšit na lekce pro 

zlepšení fyzické kondice.

TIP MĚSÍCE
8. – 9. září 2018 se po roce opět otevřou brány památek 
v Horšovském Týně v rámci celorepublikové akce 
Dny evropského dědictví.
více na straně 10

Ohlédnutí za 
Anenskou poutí

strana 5, 6

strana 17

strana 8, 9

Prezentace programů 
volebních stran

Zápisy do tanečních  
a jazykových kurzů



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  předložený  materiál  odboru  MIM 
ve  věci  výstavby  kanalizačních  přípojek 
v Semošicích  k pozemkům,  na  kterých 
není umístěna stavba.  Jedná se   o žádosti 
vlastníků pozemků KN 1319 a 1457, k. ú. 
Semošice.  RM  souhlasí  s vybudováním 
těchto  přípojek  za  podmínek,  že  s vlast-
níkem  napojované  nemovitosti  bude 
uzavřena  příkazní  smlouva  stejná  jako 
u vodovodních přípojek v Semošicích (dle 
usnesení  RM  84/20  ze  dne  28.5.2018). 
Veškeré  náklady  na  stavbu  kanalizační 
přípojky i „na veřejné části“ hradí vlastník 
připojované nemovitosti;
●  a schvaluje  rozšířit  parkovací  stání 
v Puškinově  ulici  v rámci  rekonstrukce 
této  ulice. RM  souhlasí  s nabídkovou  ce-
nou 40.507,91 Kč (bez DPH). RM pověřu-
je starostu podpisem dodatku ke smlouvě 
o dílo;
●  a schvaluje  vícepráce  a prodloužení 
komunikace po křižovatku s A. P. Čecho-
va na akci „Horšovský Týn, stavební úpra-
va ulice Puškinova“. RM souhlasí s nabíd-
kovou cenou 140.730,46 Kč/bez DPH. RM 
pověřuje  starostu  podpisem  dodatku  ke 
smlouvě o dílo;
●  materiál  předložený  odborem  MIM 
týkající  se  cenového  navýšení  akce: 
„Horšovský  Týn  –  Stavební  úprava  MK 
v ul.  Tolstého“.  RM  schvaluje  navýšení 
ceny  díla  o částku  210.767,- Kč/bez DPH 
a prodloužení  termínu  dokončení  stavby 
do  10.8.2018. RM pověřuje  starostu  pod-
pisem dodatku ke smlouvě o dílo;
●  žádost  SDH  Podražnice  o vyplacení  
1.  poloviny  částky  ve  výši  7.000,-Kč  za 
splnění závazků a úkolů dle Dohody o spo-
lupráci  v oblasti  údržby  veřejného  pros-
tranství. Odbor ŽP MěÚ potvrdil  splnění 
závazků (sekání trávy), RM souhlasí s vy-
placením celkové částky;
●  žádost Spolku Nový Valdorf o vypla-
cení 1. poloviny částky ve výši 4.750,- Kč 
za  splnění  závazků  a úkolů  dle  Dohody 
o spolupráci  v oblasti  údržby  veřejného 
prostranství. Odbor ŽP MěÚ potvrdil spl-
nění závazků (sekání trávy). RM souhlasí 
s vyplacením celkové částky;
●  žádost  Vodáckého  oddílu  „7“,  z.s.  se 
sídlem  Járy  Cimrmana  294,  Horšovský 
Týn,  IČO  48342874  o písemné  vyjádření 

ke  stavebním úpravám na pozemku parc.  
č. 620/1 k. ú. Horšovský Týn, který má spo- 
lek ve výpůjčce na základě smlouvy č. NS 
211  ze  dne  20.6.2016.  Spolek  zamýšlí  na 
tomto  pozemku  výstavbu  nové  loděnice. 
RM  vzala  na  vědomí  informaci  o zámě-
ru výstavby a nemá námitky  se  záměrem 
výstavby  loděnice  na  pozemku  parc.  č. 
620/1  k.ú.  Horšovský  Týn  za  podmínky 
schválení v novém územním plánu;
●  a schválila  Zadávací  dokumentaci 
veřejné  zakázky  na  dodávky  zadávanou 
v otevřeném  řízení  v podlimitním  režimu 
v souladu se zákonem a pravidly IROP na 
veřejnou zakázku s názvem „Identit man-
agement, Servis desk a Asset Management 
pro město Horšovský Týn“, dále zadávací 
dokumentace  na  zakázky  malého  rozsa-
hu  (VZMR)  pod  názvem:  „Elektronická 
úřední  deska  pro město  Horšovský  Týn“ 
a „Hlasovací  systém  pro  zastupitele měs-
ta Horšovský Týn“. RM ukládá zaslat za-
dávací dokumentaci na podlimitní zakáz-
ku depeší na CRR ke kontrole. RM ukládá 
zadat výzvy k podání nabídek na VZMR;
●  návrh  Smlouvy  o pozáručním  ser-
visu  poplachového  tísňového  a zabez-
pečovacího  systému  (PZTS)  se  zhoto-
vitelem  ABEL  C  &  C    s.r.o.,  se  sídlem 
Severní  60,  Plzeň,  za  cenu  7.500,-Kč  za 
provedení  roční kontroly a ceny ostatních 
služeb dle podmínek  stanovených smlou- 
vou.  RM  souhlasí  s návrhem  smlouvy 
a pověřuje starostu podpisem;
●  žádost  ředitelky  ZUŠ  o možnosti 
připojení  se  k sponzorskému  programu 
„Aktivní  škola  2018“,  v rámci  kterého 
má  možnost  zakoupit  interaktivní  tabu-
li  za  zvýhodněných  podmínek.  Konečná 
cena za int.  tabuli  je 116.284,-Kč, podpo-
ra  z programu  je  36.000,-Kč.  Ředitelka 
žádá  Město  Horošvský  Týn  o příspěvek 
na interaktivní tabuli ve výši 116.284,-Kč. 
RM  nesouhlasí  s poskytnutím  příspěvku, 
protože  tento  výdaj  není  kryt  rozpočtem 
a navrhuje  zahrnout  pořízení  tabule  do 
příštího rozpočtu;
●  oznámení o zrušení VTA – Horšovský 
Týn, ul. II. pětiletky  u č. p. 125  - VTA tel.: 
379422780  od  společnosti O2 Czech Re-
public a.s., Pražská tř. 2631, 370 04 České 
Budějovice.  Společnost  zároveň  nabídla 
městu k zachování  telefonní  automat  (ka-

binku) jako např. knihobudku. RM bere na 
vědomí  zrušení  VTA  a nesouhlasí  se  za- 
chování kabinky jako knihobudky;
●  informaci  o zrušeném  „Literárním 
shrabování  pro  rok  2018“,  které  bylo 
umístěno na stránkách Městské knihovny 
Horšovský  Týn,  ve  zpravodaji  i na  face-
booku  knihovny.  RM  nesouhlasí  se 
zrušením  této  akce,  která  má  ve  městě 
dlouholetou  tradici a ukládá pověřené ve-
doucí knihovny zahájit práce na akci „Lite- 
rární shrabování“;
●  žádost společnosti STREICHER spol. 
s.r.o. Plzeň, Plzeňská 565 Štěnovice o prod-
loužení  termínu  dokončení  akce:  „STL, 
NTL plynovod a přípojky Horšovský Týn, 
Malé  Předměstí“,  z důvodu  navyšování 
počtu  plynových  přípojek.  RM  schvalu-
je  dodatek  č.  1  smlouvy  o dílo,  kterým 
se    prodlužuje    termín dokončení  díla  do  
15.  9.  2018.    RM  pověřuje  starostu  pod-
pisem dodatku ke smlouvě o dílo;
●  a schválila  návrh  smlouvy  mezi 
CENDIS,  s.p.,  centrum dopravních  infor-
mačních  systémů  Ministerstva  dopravy 
ČR o umístění  technického zařízení  (SW, 
kamer a podpisových tabletů) pro pořízení 
digitalizované  fotografie  a podpisu  ucha- 
zeče.  Zařízení  bude  umístěno  na  odboru 
ODSH MěÚ H. Týn. RM pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy;
●  požadavek firmy Sigloch Distribution 
k.  s.  o možnost  odkupu  části  pozemku 
v průmyslové  zóně  v souvislosti  s právě 
probíhající  výstavbou  další  haly  na 
umístění parkoviště o velikosti 0,6 ha. RM 
konstatuje, že město nedisponuje pozemky 
pro tyto účely a upřednostňuje výrobní vy-
užití pozemků v PZ;
●  žádost  SDH  Horšovský  Týn  o nákup 
materiálu  (tablet,  telefon,  držák  telefonu 
a 2x  licence)  v celkové  hodnotě  22.897,-
Kč.  Tato  zařízení  budou  umístěna  v zá-
sahových  vozidlech  SDH,  které  jednot-
ka  používá  k zásahům.  RM  souhlasí 
s pořízením tohoto materiálu;
●  grafický  návrh  označení  posezení 
umístěných  v jednotlivých  částech  měs-
ta  Horšovský  Týn  předložený  starostou, 
který zpracovala firma Lion agency s.r.o., 
Nádražní  104,  346  01  Horšovský  Týn. 
RM  souhlasí  s podkladem  v bílé  barvě 
a s označením  „Horšovský  Týn  –  Lazce, 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 16. 7., 6. 8. 2018

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová a Jiřina Kalousová |

Uzávěrka příštího čísla: 15. září 2018 | Zpravodaj 9/2018 vychází: 1. října 2018
Foto na titulní straně: MKZ Horšovský Týn, Jiřina Kalousová

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn září 2018 1 číslo 9 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

včetně  umístění  nově  schváleného  měst-
ského  znaku.  RM  souhlasí  s objednáním 
po zajištění financování.

Vzala na vědomí:
●  záměr  společnosti  PILSEN  TECH-
NOLOGIES  s.r.o.  spočívající  v umístění 
zařízení  pro  výrobu  energie  z vybraných 
obnovitelných  zdrojů  technologií  zpra-
cování  komunálních  a průmyslových  od-
padů  kategorie  „O“  na  pozemcích  parc. 
č.  1125/2  část;  1125/3;  1125/5;  1125/6; 
1125/9;  1125/10  část;  1125/16,  17  část, 
18  část;  1145/3,  4,  5  a 6  k.  ú. Horšovský 
Týn  (644871).  Konkrétní  připomínky 
a opatření  města  budou  řešeny  v navazu-
jícím  řízení  EIA  a následně  v procesu 
řízení  vedeném  příslušným  stavebním 
úřadem;
●  návrh  nadačního  fondu  Bourání 
bariér  vzděláním  a přeshraniční  spo-
lupráce napříč generacemi k realizaci  vy-
užití  nemovitosti  v ulici  Vrchlického  36, 
Horšovský  Týn  (budova  „Staré  školy“) 
z prostředků  projektové  výzvy  Česko  - 
Bavorské spolupráce, která je zaměřena na 
oblast sociálně zdravotních služeb;
●  informaci  odboru  MIM  o uplynutí 
doby,  po  kterou  byl  zveřejněný  záměr 
města  přenechat  do  užívání  formou 
výpůjčky  informační  skříňky  v Nabburg 
parku  v Horšovském  Týně  na  pozemku 
parc.č.319/1  v k.ú.  Horšovský  Týn  záj- 
movým spolkům působícím na území měs-
ta  Horšovský  Týn  za  účelem  propagace 
jejich činnosti. Doba výpůjčky – neurčitá 
s 3měsíční  výpovědní  lhůtou. RM  schva-
luje  smlouvu o výpůjčce  s žadateli:  Infor-
mační skříňka č.1 Dynamo H.T. - sport pro 
všechny z.s., č. 2 Tlapky v naději, č. 3 Svaz 
tělesně  postižených,  č.  5  Klub  českého 
pohraničí z.s., č. 7 VO „7“ z.s., č. 8 Český 
rybářský  svaz  z.s.,  MO  Horšovský  Týn,  
č.  9  ZO  Českého  zahrádkářského  svazu,  
č. 11 Pionýři, z.s. - Pionýrská skupina Sto-
paři, č. 12 SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Horšovský Týn,  č.  13 Český  svaz 
chovatelů, z.s. ZO Horšovský Týn, č. 14 – 
GO-GO Horšovský Týn;
●  akceptaci přihlášky zaslané do projek-
tu  „Lípy  republiky  2018“.  Distribuce  sa-
zenic proběhne v týdnu od 22.10.2018, aby 
výsadba mohla proběhnout ke 100 letému 
výročí vzniku ČR 28.10.2018 v areálu ZŠ;
●    informaci  o výběru  nejvýhodně-
jší  nabídky  na  realizaci  zakázky  malého 
rozsahu  na  dodávky  zadané  pod  názvem 
„Elektronická  úřední  deska  pro  město 
Horšovský  Týn“. Nabídku  ve  lhůtě  před-
ložili  3  uchazeči.  RM  schvaluje  výběr 
nejvýhodnější  nabídky  na  realizaci  této 
zakázky  malého  rozsahu  na  dodávky 
a přiděluje tuto veřejnou zakázku uchazeči 
Emam  s.r.o.,  se  sídlem  Poříčí  2466/30, 
67801 Blansko IČO 29284414, který před-
ložil tuto nabídku dle stanovených kritérií 
jako nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

446.206 Kč bez DPH, tedy 539.909 Kč vč. 
DPH. RM schvaluje smlouvu s vybraným 
uchazečem a pověřuje  starostu podpisem. 
Předpokládaná  doba  plnění  je  stanovena 
od  podpisu  smluvního  dokumentu  do  6 
týdnů od uzavření smlouvy;
●  informaci  o výběru  nejvýhodnější 
nabídky  na  realizaci  zakázky  malého 
rozsahu  na  dodávky  zadané  pod  názvem 
„Hlasovací  systém  pro  zastupitele  města 
Horšovský  Týn“. Nabídku  ve  lhůtě  před-
ložili  2  uchazeči.  RM  schvaluje  výběr 
nejvýhodnější  nabídky  na  realizaci  této 
zakázky  malého  rozsahu  na  dodávky 
a přiděluje tuto veřejnou zakázku uchazeči 
MINISTR SYSTEMS s.r.o., se sídlem Pod 
Hrází  91,  53002  Spojil,  IČO  01863045, 
který  předložil  tuto  nabídku  dle  stano-
vených  kritérií  jako  nabídku  s nejnižší 
nabídkovou  cenou  198.130  Kč  bez  DPH, 
tedy  239.738 Kč  vč. DPH.  RM  schvaluje 
smlouvu  s vybraným  uchazečem  a po- 
věřuje  starostu  podpisem.  Předpokládaná 
doba plnění je stanovena od podpisu smluv- 
ního  dokumentu  do  6  týdnů  od  uzavření 
smlouvy.

Seznámila se:
●  s informacemi  o navýšení  ceny  díla 
o 35.000 Kč/bez DPH na akci: „Horšovský 
Týn  –  rekonstrukce  Masarykovy  ulice“. 
RM schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
uzavřené se společností Silnice Horšovský 
Týn a.s., se sídlem Horšovský Týn, ul. Nad 
rybníčkem  40,  IČ:  45359164,  kterým  se 
navyšuje  cena díla o 35.000 Kč/bez DPH 
o vícepráce na  stavbě.   RM pověřuje  sta-
rostu podpisem dodatku ke smlouvě o dílo.

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.

Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Služby, které pomáhají  
lidem v tíživých situacích - 
pozvánka na veřejná setkání

Ocitli  jste  se  v  nepříznivé  životní  situa-
ci  a  potřebujete  pomoc?  Máte  pocit,  že 
na  Horšovskotýnsku  chybí  služba,  která 
by  pomáhala  lidem  v  tíživých  životních 
situacích, ať  již seniorům, rodinám či sa-
moživitelům s dětmi nebo lidem na okraji 
společnosti? Máte  nápady  či  podněty pro 

zlepšení těchto služeb?
Přijďte na setkání „u kulatého stolu“, kte-
ré se koná 17. 9. 2018 v zasedací místnosti 
města Horšovský Týn (Náměstí republiky 
52)! Na setkání budeme společně diskuto-
vat  nad  chybějícími  službami  a  nad  tím, 
jaké služby bychom si pro občany Horšov-
skotýnska v budoucnu přáli. Setkání je ur-
čeno zástupcům obcí a pracovníkům obec-
ních úřadů, poskytovatelům a uživatelům 
sociálních služeb, spolkům a dalším insti-
tucím  a  občanům z  řad  široké  veřejnosti. 
Od 13.00 hodin bude řešena problematika 
seniorů a osob se zdravotním postižením, 
od 15.00 hodin bude pozornost zaměřena 
na osoby ohrožené sociálním vyloučením 
a na děti, mládež a rodiny s dětmi.
Zářijová setkání budou první z řady setká-
ní,  která  budou  pořádána  až  do  poloviny 
roku  2019.  Na  dalších  setkáních  budeme 
společně  hledat  možnosti,  jak  chybějící 
služby v regionu zajistit. Účast na setkání 
není  nijak  závazná,  zájemci  mohou  přijít 
na  libovolné  setkání  dle  jejich  času  a  zá-
jmu. Bližší  informace  o  jednotlivých  set- 
káních je možné získat na webové stránce 
města Horšovský Týn, v sekci Úřad, Ko-
munitní  plánování  sociálních  služeb,  kde 
budou  uveřejněny  pozvánky  na  setkání, 
nebo  také u Mgr. Ondřeje Raffela z Cen-
tra  pro  komunitní  práci  západní  Čechy, 
e-mail: ondrej.raffel@cpkp.cz,  tel.  č.: 775 
764  418.  Pokud byste  se  setkání  rádi  zú-
častnili, ale brání Vám jakákoliv překážka 
či bariéra, neváhejte a obraťte se na uvede-
né kontakty.

Uzávěrka zářijového zpravodaje je 15. 9. 2018. 
Příspěvky zasílejte na zpravodaj@mkzht.cz

Informace o omezení provozu 
na Odboru dopravy 

a silničního hospodářství 
MěÚ Horšovský Týn 

– do odvolání

Upozorňujeme na omezení výkonu 
těchto agend:

•  schvalování dovozů
•  přestavby vozidel

•  zápis LPG a tažného zařízení
•  výměny karoserií a motorů

•  vystavování technických průkazů 
a pod.

Pro vyřízení žádostí doporučujeme 
využít odbory dopravy 
MěÚ Domažlice a Stod. 

Děkujeme za pochopení
Zpracovala: tajemnice MěÚ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnslovo starosty

4 www.mkzht.cz

Město Horšovský Týn náměstí Republiky 52, 
346 01 Horšovský Týn

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení 
dvou pracovních míst:

„referent/ka odboru výstavby a územního plánování“
(výkon v oblasti stavebního řádu)
Požadované vzdělání: SŠ nebo VŠ stavebního směru
Požadované dovednosti: znalost práce na PC, samostatnost, 
pečlivost, dobré komunikační, organizační a rozhodovací schopnosti, 
řidičské oprávnění skupiny B
Výhodou: praxe v oboru, autorizace v oboru, zkouška zvláštní 
odborné způsobilosti
Přihlášky do 18.9.2018
Více info na www.horsovskytyn.cz nebo na tel. 379 415 139

V sousedství ulice Lidická se naplno rozběhly práce na vy-
budování infrastruktury pro nových 17 rodinných domů. Za-
kázku vyhrála místní firma Silnice Horšovský Týn a termín 
dokončení  je 31.12.2018. V další etapě bude vymezen pro-
stor i pro výstavbu bytových domů.”  

Václav Mothejzík, starosta

Literární shrabování 2018
Městská knihovna v Horšovském Týně stále přijímá příspěvky 

do 22. ročníku Literárního shrabování.
Soutěž je určena pro děti, mladé lidi i ty dříve narozené ve věku 

od 6 do 106 let.
Zasílejte veselé, smutné, vážné i nevážné pohádky, bajky, povídky, eseje 
a poezii. Vše psané čitelně rukou nebo raději na počítači. Rozsah literární 
tvorby od jednoho autora maximálně dvě stránky A4. Každá práce musí 

být opatřena jménem autora a kontaktem na něj.
Uzávěrka je 30. září 2018. 

Práce posílejte nebo osobně odevzdejte do Městské knihovny 
v Horšovském Týně, náměstí Republiky 102, 346 01 Horšovský Týn.
Pokud můžete, pošlete svůj příspěvek v elektronické podobě na adresu 

knihovna@htyn.cz . Ušetříte nám tak hodně práce.
Upozorňujeme, že akce není soutěžní a slavnostní vernisáž se uskuteční 
na podzim r. 2018. Při ní obdrží všichni účastníci Almanach došlých 

prací.
Autor dává účastí v této akci souhlas k publikování svého díla 

v Almanachu Literárního shrabování 2018.

Městská knihovna

VOLBY 2018 
Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu 
Parlamentu České republiky se uskuteční 
v pátek 5. října a v sobotu 6. října 2018.
Rozpis volebních okrsků pro Horšovský 
Týn a spádové obce naleznete na str. 16.
Na následujících stranách 17 až 19 jsou 
umístěny prezentace volebních stran  

do zastupitelstva Města Horšovský Týn.

Celková  oprava  ulice Tolstého  byla  ve  velice  dobré  kvalitě 
a včas dokončena v polovině srpna firmou Final Kom. Před 
položením  povrchů  byla  provedena  plynofikace  a  nezbyt-
né  opravy  na  kanalizaci,  bohužel  se  nepodařilo  dohodnout 
s   ČEZem o odstranění  tří  překážejících  sloupů. Věřím,  že 
oprava bude dělat radost místním mnoho let. 

Václav Mothejzík, starosta



září 2018 1 číslo 9 z uplynulých akcí

5www.horsovskytyn.cz

Poslední červencový víkend přilákal na horšovskotýnské náměstí davy návštěvníků, kteří 
si i v letošním roce přišli vychutnat atmosféru Anenské pouti. O tu se postaral nejen pest-
rý hudební program, ve kterém se představili interpreti mnoha hudebních žánrů, ale také 
historický jarmark, filmová představení, výstavy, soutěže a především dobrá nálada, která 
slavnosti každoročně provází. 
Pojďme si tuto událost roku shrnout pěkně krok po kroku:

Tuto vyjímečnou událost roku odstartoval páteční večer plný rocku
Odpolední vystoupení kapely Hodiny sledovali mladí, staří i celé rodiny
Když se na podiu objevil Ben, splnil se mnohým dívkám sen
Na scéně se blýskli i herci televizní, bouřlivý potlesk byl jim zaslouženou sklizní
I revivalové vystoupení publikem zachvělo, že se až domů nikomu nechtělo
Celý večer svými vtipy prokládal - oblíbený moderátor Radek Nakládal 

Sobotu užily si také děti, kejklíř Půpa kouzlil od desíti k pěti 
Kašnu na náměstí obydlel vodník, nadšených diváků byl plný chodník
Očekávání splnila zářná Eva Farna, čekání na podpis však byla marná
Vintage orchestra a Petr Kroutil všechny žánry bravurně do swingu zkroutil
I Lauru posluchači užili si velmi, sami se na chvíli proměnili v dravé šelmy
Hravě ohlásil každý kus - moderátor David Brabec z rádia FM plus

Nedělní ráno neslo se v poklidném duchu, historická Gutta lahodila nejednomu uchu
V poledne rozezněl se Osany tón, rázem všichni zapomněli na pouťový shon
Na své si přišli i příznivci dechovky, mladí si mezitím hráli na schovky
Po country a boogie nastoupila Hudba Praha, v publiku byla rázem místních převaha
Elegán Pavel Cích provázel nedělí, završil tak pouťové veselí

I chovatelé bohatý program měli, ovce se jim pod nůžkami chvěly
Jízdy na velbloudu, pak hop králičí, hodnotil se i zobák slepičí
Za hřbitovem střílelo se z různých zbraní, byla to soutěž, ne žádné hraní
I umění na akci zastoupeno bylo, MKZ výstavám prostor propůjčilo
Malby či historické pohlednice, mnozí by chtěli vidět ještě více

Čajovna Želva nabídku měla opět pestrou, zastavit se mohli lidé na náměstí cestou
Kdo vůni kvalitního čaje ucítil, touhu ho okusit jistě pocítil
Pouťových lákadel byla spousta, nejen trdelníku ukusovala se velká sousta
Jídla i piv byla široká škála, u každého stánku dlouhá fronta stála

Příprava poutě není věc snadná, těší nás každá reakce kladná
Děkujeme každému našemu sponzoru, za jejich přispění, dary i podporu
Vděčni jsme také policii, zdravotníkům a hasičům, pracovníkům MKZ i u podia nosičům
Pomohl zdatně i finanční odbor, jež zdolal i stánkaři kladoucí odpor
Bytes vždy nastoupil a uklidil s ochotou, v pondělí náměstí již skvělo se čistotou

Nyní již další ročník se chystá, Anenská pouť 2019 je jistá!
Za pořadatele Klára Tautová a Leona Císlerová

ANENSKÁ POUŤ 2018

Městská knihovna



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz uplynulých akcí

6 www.mkzht.cz

Poslední červencový víkend patřil v Hor-
šovském  Týně  tradiční  Anenské  pouti. 
V  chovatelském  areálu  připravili  místní 
chovatelé ubytování pro téměř 600 zvířat, 
aby mohla  být  v  sobotu  28.  7.  v  8  hodin 
otevřena 25. místní výstava. Také v letoš-
ním  roce  se  k  pořadatelství  připojili  čle-
nové Svazu chovatelů ovcí a koz, Krajské 
sdružení  Plzeň,  kteří  zde  uspořádali  13. 
Krajskou výstavu ovcí a koz.

Již  v  pondělí  23.  byly  zahájeny  přípra-
vy  této  chovatelské  akce  stavěním  stanů, 
klecí,  voliér  a  dalšího  zázemí,  ve  čtvrtek 
v podvečer přivezlo svá přihlášená zvířa-
ta  na  60  vystavovatelů,  v  pátek  pak  tato 
zvířata posoudili delegovaní posuzovatelé, 
odpoledne proběhl tisk katalogů a výstava 
mohla začít. Naši mladí chovatelé se aktiv-
ně zapojili do příprav, a i při samotné vý-
stavě se starali, aby měla zvířata dostatek 
vody a potravy.

Návštěvníci si mohli prohlédnout početně 
velmi vyrovnané expozice králíků, drůbe-
že a holubů, v sobotu, v samostatné expo-
zici, pořádal Klub ZTD a ZBTD výstavu 
zakrslých  teddy  králíčků,  kde  bylo  k  vi-
dění  cca  90  různobarevných  chlupatých 
mazlíčků. Garanty této expozice byla rodi-
na Bubeníčkových, členů naší ZO. V jedné 
z chatek mohli návštěvníci obdivovat pest-

robarevná zbarvení papoušků a exotického 
ptactva.  Firma Fadis Osiva,  se  kterou  již 
léta  spolupracujeme,  přivezla  dva  čuníky 
a  dvě  pštrosí  mláďata.  Krajská  výstava 
ovcí a koz nabídla devět plemen ovcí a čty-
ři plemena koz, a to jak dospělých jedinců, 
tak také jejich mláďat.

Z  doprovodného  programu,  který  jsme 
tentokrát  připravili  výhradně  na  sobot-
ní den, si snad vybrali dospělí  i nejmenší 
návštěvníci výstavy. K vidění bylo pasení 
a  stříhání  ovcí,  chovatelská  stanice  CHS 
Fast and furious předvedla své králičí svě-
řence  na  překážkové  dráze  v  oblíbeném 
králičím  hopu.  Celým  odpolednem  pro-
vázela  v  prostorách  občerstvení  dechová 
hudba  „Domažličanka“.  Velbloud  Efendi, 

ke kterému se v neděli přidal koník a osel, 
lákal, především malé návštěvníky, ke sve-
zení.

V neděli odpoledne byly předány ceny nej-
lepším chovatelům. Nejlepší kolekci králí-
ků předvedl př. Borč Ladislav, samce Fiala 
Tomáš  st.,  králici  Koczai  Jan,  u  drůbeže 
vystavil  vítěznou  kolekci  př.  Šedivý  Ja-
kub, kohouta SOŠ Horšovský Týn, slepici 
Babka Karel, v expozici holubů zvítězil př. 
Kutil Jan, nejlepšího holuba vystavil Polák 
Jaroslav a holubici Salaba Václav. Neztra-
tili  se  ani mladí  chovatelé  –  čestné  ceny 
získali Patrik Bernard, Macháčková Simo-
na, Králová Štěpánka, nejlepšími mladými 
chovateli byl Martin Hrdonka, v kategori-
ích králíci  a  holubi  a  domácí Miloš Fiala 
mezi drůbežáři.

25. výstava je za námi, zanedlouho začne-
me  přemýšlet  co  připravit  návštěvníkům 
pro příští rok. Děkujeme všem, kteří tento 
parný  víkend  do  areálu  zavítali,  za  Vaši 
účast, pochvaly i připomínky a věříme, že 
se potkáme při dalším, 26. ročníku.

Na shledanou při Anenské Pouti v Horšov-
ském Týně v červenci 2019.

Koczai Zdeněk – jednatel ZO

Ve  čtvrtek  26.  července  2018  se  v horšovskotýnském  kostele  sv.  Petra  
a Pavla uskutečnil Slavnostní koncert pro housle a klavír, kterým byl zahá-
jen program letošního ročníku Anenské pouti. Hlavními hosty a účinku-
jícími večera byli bratři Miroslav a Vladislav Vilímcovi, které před zahá-
jením programu osobně přivítal starosta města Václav Mothejzík. Během 
koncertu zazněla vážná hudba od známých skladatelů – např. od Georga 
Friedricha Händela,  Jana  Ladislava Dusíka  či  Jana Kubelíka  a dalších. 
Kostel byl téměř plný, návštěvníci odcházeli nabiti pozitivní energií, která 
z hudby v podání bratrů Vilímcových vyzařovala, a koncert tak dodal An-
enské pouti slavnostní ráz. 

Foto a text: Jiřina Kalousová MKZ H.Týn

Ohlédnutí za 25. chovatelskou výstavou

Slavnostní koncert pro housle a klavír



7www.horsovskytyn.cz

Perestrojka v mlékárnách Klatovy národní podnik

V druhé polovině 90. let minulého století si vedoucí síla ve spo-
lečnosti  komunistická  strana  začala  uvědomovat,  že  je  nutno 
nastolit  nový  směr  v  hospodářském  řízení  společnosti  a  zvýšit 
produktivitu  řízeným  tržním hospodářstvím. Obrovské národní 
podniky,  kterým  byly  například  i  klatovské mlékárny,  se  staly 
brzdou v hospodářském rozvoji. Byla zde snaha rozbitím těchto 
těžce řiditelných ekonomicky nepružných molochů nastolit řízené 
tržní hospodářství. Nejdříve vznikem státních podniků a později 
měly vznikat akciové společnosti, na jejichž řízení by se podíleli 
i zaměstnanci odkupem akcií nebo přes závodní rady práce. Mlé-
kárna v Horšovském Týně zůstala závodem 09 v nově založeném 
státním  podniku Mlékárenský  průmysl  Klatovy.  Státní  podnik 
byl  založen  zakládací  listinou Ministerstva  a výživy České  so-
cialistické  republiky  ze  dne  15.  prosince  1988  č.j.  2036/88-323 
s dnem vzniku 1. ledna 1989.

Privatizace mlékárny v Horšovském Týně

Konec roku 1989 ovšem přinesl ve společnosti velké změny. Chod 
podniku byl nadále řízen v rámci státního podniku ale vedením 
společnosti byl připravován privatizační projekt. Většina závodů 
státního  podniku Mlékárenský  průmysl Klatovy  byla  pronajata 
jednotlivým společnostem.
Mlékárna Horšovský Týn byla připravována k privatizaci. Z od-
povědi  ministra  zemědělství  České  republiky  ing.  Josefa  Luxe 
na  interpelaci poslankyně za KSČM Haně Orgoníkové ohledně 
zpožďování privatizace cituji: „Na privatizaci majetku závodu 09 
Horšovský Týn byly předloženy 3 návrhy privatizačních projektů 
a to: 

• vedením státního podniku (návrh na začlenění závodu 09 
Horšovský Týn do akciové společnosti)

• Vitamilk, spol. s r.o. (návrh na přímý prodej předem urče-
nému vlastníku)

• Okresní komise pro privatizaci v Domažlicích (návrh na 
veřejnou dražbu)

Ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci 
schválilo formou veřejné dražby podle privatizačního projektu 
OPK v Domažlicích a to z důvodu, že je to objekt pro tuto formu 
vhodný svou velikostí i hodnotou majetku (cca 8,5 mil.Kč).“
Dle dostupného archívu Fondu národního majetku, který je veden 
na portálu Ministerstva vnitra se můžeme dozvědět, že mlékárna 
byla prodána ve veřejné dražbě, číslo projektu 595 710 01 a byla 
prodána ve veřejné dražbě 6. června 1994 prostřednictvím Okres-
ní privatizační komise v Domažlicích panu Vojtěchu Zemanovi, 
Plzeň  a  privatizovaná  mlékárna  nese  jméno  Zeman-mlékárna 
Horšovský Týn.

Kolotoče změn vlastníků a likvidace mlékárny konkursem
Podle výpisů z rejstříku Krajského soudu v Plzni nastává po pri-
vatizaci mlékárny kolotoč změn vlastníků, společníků a jednate-
lů. V liberálním tržním hospodářství se zvyšují nezaplacené zá-
vazky především vůči zemědělcům a i vůči státu v odvodech na 
zdravotním  pojištění  a  sociálním  pojištěním.  Situace  vyvrcholí 
na podzim roku 2001, kdy  jsou do mlékárny zastaveny veškeré 
dodávky mléka. Dne 22. března 2002 je vyhlášen konkurs na spo-
lečnost Mlékárenská výroba s.r.o.

Zemědělský týdeník uvedl v prosinci 2002 následující: 
“ O mlékárnu v Horšovském Týně není zájem. Na její dražbu se 
nedostavil žádný zájemce. Areál bez výrobní technologie, včetně
pozemku a rodinného domu nabízel konkursní správce za 9,5 mili-
ónu korun. Informoval o tom plzeňský dražebník Jiří Štrbík s tím, 
že se cena v opakované lednové aukci sníží o 20 až 30 procent.
Správce konkursní podstaty mlékárny Dalibor Dolejší evidoval 
předběžný zájem dvou firem, ale pouze o pozemky. Technologie 
jsou již prodané. Soudí, že pokud se areál prodá v opakované 
dražbě, bude konkurs uzavřen nejdéle v polovině příštího roku. 
Podle něj by se mohl výnos z prodeje konkursní podstaty pohybo-
vat do deseti miliónů korun.

Mlékárenská výroba Horšovský Týn s.r.o. dluží 37 věřitelům cel-
kem 65 miliónů korun, z toho většinu dodavatelům mléka.
O práci tam přišlo celkem 40 lidí.“.

Dnes v místě bývalé mlékárny sídlí firma Top Oil Services, s.r.o., 
která v opakované dražbě podala nejvyšší nabídku.

Z dostupných zdrojů sepsal a upravil Lubomír Porvich

Delimitace, privatizace a nakonec zánik mlékárny

září 2018 1 číslo 9 ze školních lavic

Škola oslaví 60 let
V září tohoto roku oslaví budova Základní školy Horšovský Týn 60 let 
svého trvání. K této příležitosti pořádáme v pátek 21. září 2018 v čase 
od 13:00 do 18:00 hodin Den otevřených dveří. 
Návštěvníci si budou moci prohlédnout celý areál školy 
a výstavu fotografií. 
Srdečně zveme všechny zájemce. 

Mgr. Pavel Janský, ředitel školy

z historie města



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnvolnočasové aktivity

8 www.mkzht.cz

KURZ STEPOVÉHO 
TANCE      

PRO DĚTI OD 9 LET

ZÁPIS – PÁTEK 
14. 9. 2018 
OD 17.00 

V KLUBU DUHA
LOBKOVICOVA 41, HORŠOVSKÝ TÝN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL : 
601 242 265

KURZ CVIČENÍ SM SYSTÉMU
• cvičení vhodné pro všechny bez ohledu na věk nebo pohlaví

• SM systém je lékařsky ověřený princip cvičení se speciálními expandery
• cvičení SM systém pomůže zpevnit svaly, které jsou potřebné ke správnému držení těla

• SM systém doporučujeme všem, kteří mají problémy s páteří a chtějí změnit něco k lepšímu
Proč název SM systém?

SM je zkratka Stabilizace + Mobilizace páteře. Jedná se o tzv. spirální stabilizaci páteře, které se docílí aktivací šikmých břišních 
svalů za současného protažení páteře směrem vzhůru a uvolnění šíje.

Ke cvičení SM systému  se používají speciální gumové expandery, které umožňují maximální volnost pohybu.
Při jakých problémech je vhodné s cvičením SM systém začít?

SM systém je cvičení, které je možné použít v několika směrech:
1. Léčebná terapie - ve stádiu bolesti a již trvajícího poškození páteře

2. Prevence a regenerace - vhodné pro rizikové skupiny (jednostranně přetížení sportovci, profesionální řidiči, úředníci, 
pracující v pásové výrobě atd.)

  Jak dlouho je nutné SM systém cvičit?
SM systém je možné cvičit pořád, prakticky celý život a v každém věku. Pokud se cvičením touto metodou začnete, 

je vhodné u cvičení nějakou dobu vydržet (minimálně do chvíle, než se Vaše problémy zlepší nebo odstraní.
DVOUMĚSÍČNÍ KURZ SM SYSTÉMU NABÍZÍ KLUB DUHA LOBKOVICOVA 41 HORŠOVSKÝ TÝN                              

Začátek kurzu: září 2018      Bližší informace tel. : 601 242 265

SPORTOVNÍ KLUB DUHA
LOBKOVICOVA 41, HORŠOVSKÝ TÝN

NABÍZÍ POD VEDENÍM CVIČITELKY 
ZDRAVOTNÍ TĚLESNÉ VÝCHOVY BOŽENKY MOUROVÉ 
SKUPINOVÉ CVIČENÍ (SKUPINA MAX. 10 OSOB) 
VŠEHO DRUHU FORMOU KRUHOVÉHO TRÉNINKU S RŮZNÝMI CVIČEBNÍMI 
POMŮCKAMI ZAMĚŘENÉ NA CELÉ TĚLO, ZVLÁŠTĚ PAK NA PROBLÉMOVÉ 
PARTIE JAKO JSOU ZÁDA, ZADEČEK, BŘÍŠKO, PÁNEVNÍ DNO ATD.

TOTO CVIČENÍ ZVLÁDNE KAŽDÝ BEZ ROZDÍLU VĚKU 
A FYZICKÉ ZDATNOSTI.

CVIČEBNÍ LEKCE TRVÁ 55 MINUT A PROBÍHÁ KAŽDÉ  PONDĚLÍ, STŘEDU 
A ČTVRTEK VŽDY OD 16:00, 17:00 A 18:00 HODIN. REZERVACE JE NUTNÁ.

VŠICHNI, KDO SE CHCETE HÝBAT A UDĚLAT NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ, 
NEVÁHEJTE A VOLEJTE NA TEL 601 242 265.

TĚŠÍME SE NA VÁS

Cvičení jógy pod vedením 
Bohdany Heroldové

v prostorách MKZ, 
nám. Republiky 105

Jóga pro mírně pokročilé
každou středu 17.00 – 18.15, 

první hodina 12.9.
Jóga pro začátečníky

každou středu 15.30 – 16.45, 
ukázková hodina zdarma 12.9.

Další informace na tel. 605 275 136, 
e-mail: Heroldova.B@seznam.cz



září 2018 1 číslo 9 volnočasové aktivity

9www.horsovskytyn.cz

JÓGA V MKZ
Jóga pro začátečníky a mírně pokročilé:
úterý od 17:30 do 19:00 - první hodina 4. 9. 18
středa od 9:00 do 10:30 - první hodina 5. 9. 18

Jóga pro mírně pokročilé a pokročilé:
čtvrtek od 17:30 do 19:00 - první hodina 6. 9. 18

NOVÍ ZÁJEMCI VOLEJTE PROSÍM 606 859 489.
Dětská jóga pro děti od 4 do 10 let 

začne v týdnu od 24. 9. 18. 
Bude v úterý nebo ve čtvrtek pravděpodobně 

od 15:30 a od 16:30 vždy po dobu 45 minut.

ZÁJEMCI VOLEJTE PROSÍM AŽ V PRVNÍM TÝDNU 
V ZÁŘÍ 606 859 489

Na všechny se těší Hanka Kloboučníková.
Pro bližší informace www.sattvika.cz

Nezmeškejte zápisy do jazykových kurzů při MKZ

Kurz německého jazyka 
s lektorkou 

Mgr. Blankou Cihlářovou

• výuka hravou formou
• aktuální témata
• přátelské prostředí
• zaměřeno na konverzaci  

a rozšíření slovní zásoby
• atraktivní výlety  

s aktivním procvičováním němčiny

Zápis do kurzu se koná 10.září od 18 hodin  
v sále MKZ H.Tyn 

Kurz anglického jazyka  
s lektorkou 

Mgr. Barborou Lengálovou
• kurzy pro začátečníky, 
• mírně i více pokročilé
• interaktivní výuka 
• konverzace

Zápis do kurzů se koná 10.září 
od 17.30 hodin 

v sále MKZ H.Tyn

Angličtina pro nejmenší 
pod vedením lektorek 
Mgr. Šárky Váchalové 
a Kateřiny Chadimové

• pro děti od 4 let

• Kroužek probíhá zábavnou formou plnou her, písniček 

a moderních výukových metod.

Zápis do kroužku se koná 28. září od 17:00 
v sále MKZ Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnvolnočasové aktivity

10 www.mkzht.cz

 www.ehd.cz

místo
pro doplnění

fota

místo
pro doplnění

fota

Mediální partneři :

S412 EHD plakat 2018_07.indd   1 28/05/18   06:33

HORŠOVSKÝ TÝN
8. a 9. září 2018
10:00 – 17:00

TLAPKIÁDY
aneb zábavného odpoledne s pejsky

Spolek Tlapky v naději, z. s.

vás zve na 1. ročník

v neděli 9. 9. 2018 od 13:00 hod 
v Sadech Petra Bezruče (u ZUŠ)
Přijďte si zasoutěžit a pobavit se 

se svým psím miláčkem
Určeno pro pejsky všeho druhu – 

s PP, bez PP, voříšky...
Zúčastnit soutěží se mohou děti i dospělí

Soutěží se o ceny

Ukázky práce se psy – 
Psí škola Zlaté Tlapky z Osvračína 
a ZKO Koloveč
Stánek salonu Royal Pets
Tvořivý koutek pro děti – 
Blechy městu!, z. s.
Tombola

Více info na fb stránkách Tlapky v naději, z. s. 
nebo tel: 602 723 120

Dobrovolný

účastn
ický a d

ivácký 

příspěvek

pro pejsky z ú
tulku

VÝSTAVA PAPÍROVÝCH 
MODELŮ MANŽELŮ 

MUŽÍKOVÝCH
ve spolupráci s MKZ Horšovský Týn

K vidění zde bude přes 100 modelů 
různého žánru i obtížnosti, od staveb přes figury 

a motorové stroje a zvláštnosti, i modely 
místních staveb, jako je hrad, kostel, zvnoce …

8. – 21. 9. 2018
každý den 8:00 – 16:00 hodin

Městské kulturní zařízení ve spolupráci s kulturní komisí 
zajišťuje v těchto dnech otevření 

běžně nepřístupných historických objektů zdarma.
• Kapucínský klášter • Zvonice na náměstí Republiky • Kostel sv. Anny • 

• Věž kostela sv. Petra a Pavla

8. září 2018
Státní hrad a zámek v rámci této akce mimořádně otevře gotická 

sklepení od 16 do 18 hodin a připravuje oblíbené prohlídky s kastelánem 
„Jak se co dělá“ od 18 a od 20 hodin.

Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení



KINO HORŠOVSKÝ TÝN – ZÁŘÍ
Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz

Film  o  počátku  přátelství  mezi  člověkem  a  psem,  re-
spektive  vlkem.  Snímek  se  vrací  do  doby  ledové,  kdy 
bylo  hlavní  starostí  člověka  hlavně  přežití  a  neustálý 
souboj s přírodními živly i zvířaty.

Příběh mladého kulíka zlatého, který má problémy na-
učit se létat a migrovat se svou rodinou do teplých krajin.

Příběh útěku dvou židovských mladíků z transportu smr-
ti. Digitalizovaný film z roku 1964 tvůrců Jana Němce  
a Arnošta Lustiga.

Tvůrce  rekordně úspěšných hororů James Wan se pro-
ducentsky ujal snímku, ve kterém se vrací zlovolná síla 
v podobě démonické řádové sestry.

Film o posledních měsících Jana Palacha před tím, než 
se po srpnové okupaci v lednu 1969 upálil.

Adam Driver si zahraje policistu, který v utajení pronik-
ne do nitra Ku Klux Klanu v novém filmu režiséra Spika 
Lee BLACKKKLANSMAN.

Film pohybující se na hraně sci-fi a milostného thrilleru. 
V hlavní roli Vojtěch Dyk a Gabriela Marcinková.

Legenda mezi filmovými monstry se vrací.

Příběh dvou chlapců, kteří prožívají dobrodružství 
za volantem auta.

Za  pár  let  už  nebudeme  muset  ani  hnout  prstem, 
protože moderní  technologie za nás všechno obstarají. 
Technofobům se v takové době nebude žít zrovna lehko.

Kocour Marvin se svým synem Samem to vyhráli. Žijí 
si na vysoké noze pohodlného domova. Znáte ale děti, 
chtějí poznat svět. Dobrodružná animovaná pohádka.

Film je příběhem tří kamarádů – muzikanta, zloděje a cir-
kusáka, bývalých spoluvězňů z bolševického kriminálu.

Komedie o věčném soupeření mužského 
a ženského světa.
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková

Keanu Reeves a Winona Ryder jako nabručení samotáři 
na svatbě, kam prostě museli.

Legenda mezi filmovými monstry se vrací.

Komedie o věčném soupeření mužského 
a ženského světa.
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková

Úspěšná česká komedie Jiřího Vejdělka.
Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová a další.

Pohádkový příběh o malé čarodějnici, 
plný kouzel a tajemství.

Kocour Marvin se svým synem Samem to vyhráli. Žijí 
si na vysoké noze pohodlného domova. Znáte ale děti, 
chtějí poznat svět. Dobrodružná animovaná pohádka.

Oblíbená rodinka strašidel na dovolené.

Promítání na začátek školního roku

V rámci projektu Filmové osmičky

20:00

ALFA

KUBÍK HRDINA

DÉMANTY NOCI

SESTRA

JAN PALACH

BLACKKKLANSMAN

DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL

PREDÁTOR: EVOLUCE

VŠECHNO BUDE

UPGRADE

PŘÍBĚH KOČEK

ODBORNÝ DOHLED
NAD VÝKLADEM SNU

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ

TEN PRAVÝ, TA PRAVÁ?

PREDÁTOR: EVOLUCE

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ

TÁTOVA VOLHA

MALÁ ČARODĚJNICE

PŘÍBĚH KOČEK

HOTEL TRANSILVÁNIE 3:
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ

titulky / přístupný od 12 let / 90 minut / 120,- Kč

dabing / přístupný / 85 minut / 120,- Kč

dabing / přístupný od 12 let / 64 minut / 50,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 102 minut / 110,- Kč

dabing / přístupný od 12 let / 124 minut / 110,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 134 minut / 110,- Kč

dabing / přístupný od 12 let / 108 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 147 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 147 minut / 130,- Kč

dabing / přístupný od 12 let / 85 minut / 110,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 100 minut / 110,- Kč

dabing / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

dabing / přístupný od 15 let / 79 minut / 120,- Kč

dabing / přístupný / 95 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 90 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 147 minut / 130,- Kč

dabing / přístupný / 95 minut / 130,- Kč

dabing / přístupný / 90 minut / 50,- Kč

dabing / přístupný / 103 minut / 110,- Kč

dabing / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

dabing / přístupný / 87 minut / 50,- Kč

So 1.

Ne 2.

Ne 2.

Čt 6.

Pá 7.

So 8.

Ne 9.

Čt 13.

Pá 14.

So 29.

So 29.

Pá 28.

Ne 23.

So 22.

Pá 21.

Čt 20.

Čt 20.

Ne 16.

Ne 30.

Po 3.

20:00

15:00

18:00

18:00

20:00

20:00

18:00

18:00

20:00

20:00

17:00

20:00

18:00

20:00

20:00

18:00

10:00

17:00

15:00

10:00

akční/thriller 
USA

animovaný/
rodinný 

Island/Bel.

drama/
válečný 

Československo

horor/
mysteriózní 

USA

drama 
ČR

krimi/
životopisný 

USA

psychologický/
thriller 
ČR/SK

horor/
sci-fi/ thriller 

USA

road movie/
drama/komedie 
ČR/PL/SK/SLO

akční/
thriller 

AUSTRÁLIE

animovaný/
komedie 

Čína

komedie 
ČR

komedie 
ČR

komedie/
romantický 

USA

horor/
sci-fi/ thriller 

USA

komedie 
ČR

komedie 
ČR

pohádka/
fantasy 

Něm./CH

animovaný/
komedie 

Čína

animovaný/
komedie 

USA

Dopolední promítání za zvýhodněné vstupné

Legenda mezi filmovými monstry se vrací.

PREDÁTOR: EVOLUCESo 15.
20:00
horor/

sci-fi/ thriller 
USA

Film je příběhem tří kamarádů – muzikanta, zloděje a cir-
kusáka, bývalých spoluvězňů z bolševického kriminálu.

ODBORNÝ DOHLED
NAD VÝKLADEM SNU

dabing / přístupný od 15 let / 79 minut / 120,- Kč

Ne 30.
18:00
komedie 

ČRtitulky / přístupný od 12 let / 147 minut / 130,- Kč



…formou DÁRKOVÉ KARTY do kina!

Máme pro vás perfektní tip na dárek! Naše dárkové karty mají přednabitý kredit různé hodnoty, 
který lze využít k návštěvě filmových představení v horšovskotýnském kině.

KINO HORŠOVSKÝ TÝN MÁ PRO VÁS DALŠÍ NOVINKU
DARUJTE ZÁŽITEK

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ – ZÁŘÍ

Platnost karet je 6 měsíců od dobití a lze si je 
koupit v Informačním centru Horšovský Týn.

Na výběr je z několika barevných a tématických 
motivů, které můžete zkombinovat podle sebe. 
Univerzální dárek pro všechny k narozeninám, 
Vánocům nebo jiné významné události. 
Vhodné i pro firmy a jejich zaměstnance

PODZIMNÍ BURZA 
DĚTSKÉHO ODÍVÁNÍ

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ 
ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

TRAVESTI SHOW SKUPINY 
SCREAMERS

MICHAL K SNÍDANIS PŘEDSTIHEM:

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ

ZÁPIS DO KROUŽKU ANGLIČTINY 
PRO NEJMENŠÍ

Od 10:00 hodin TÁTOVA VOLHA

Od 19:00 hodin „TV UPOUTÁVKA“

U příležitosti 60. výročí založení školy 
13:00 – 18:00 hodin

Pod vedením lektorek Mgr. Šárky Váchalové a Kateřiny Chadimové 

Od 17:00 hodin Kouzelná školka s Michalem Nesvadbou

Sál MKZ Horšovský Týn

Kino Horšovský Týn

Kino Horšovský Týn

ZŠ Horšovský Týn, Zámecký park 3

Od 17:00 hodin, Sál MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá ZŠ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

Předprodej vstupenek od 3. září 2018

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn 

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ 
NA ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Od 10:00 hodin HOTEL TRANSILVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ
Kino Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

3. 9. 

Pohádky Zdeňka Trošky 

pořádá Státní hrad a zámek Horšovský Týn

VÝSTAVA KOSTÝMŮ A REKVIZIT

Zámek Horšovský Týn

Do
16. září

TLAPKIÁDA
Zábavné odpoledne s pejsky od 13:00 hod.
Ukázky práce se psy, soutěže pro děti i dospělé, tvořivý koutek, tombola
Sady Petra Bezruče (u ZUŠ) pořádá Spolek Tlapky v naději, z.s.

9. září

17. – 20. 
září

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
16:00 – 18:00 otevřena gotická sklepení
18:00 – 20:00 prohlídka s kastelánem „Jak se co dělá“

Zámek Horšovský Týn pořádá Státní hrad a zámek Horšovský Týn

8. září  

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Otevřeny běžně nepřístupné památky: Kapucínský klášter, zvonice, 
kostel sv. Anny, věž kostela sv. Petra a Pavla

pořádá MKZ Horšovský Týn a kulturní komise

8. – 9.
září  

ZÁPIS DO JAZYKOVÝCH KURZŮ
Od 17:30 hodin zápis na AJ s Mgr. Barborou Lengálovou
Od 18:00 hodin zápis na NJ s Mgr. Blankou Cihlářovou
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

10. září 

20. září 

27. září 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
NOVÉ VÝROBNÍ HALY V AREÁLU FIRMY 
AZ–CZECH s.r.o.
13:00 – 19:00 hodin pořádá AZ–CZECH s.r.o.

14. září 

21. září

28. září 

14. října Kino Horšovský Týn

VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ 
MANŽELŮ MUŽÍKOVÝCH
8:00 – 16:00
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

8. – 21. 
září

ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Baletní školička, Street dance, Tanec
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

14. září



září 2018 1 číslo 9 pozvánky

13www.horsovskytyn.cz

Kurz malby, kresby a keramiky 
v atelieru  

MgA. Marcely Jeřábkové
Kurz pro děti od čtyř do patnácti let 
Kurz rozvíjí originální vidění dětí. Soustředíme se na 
zpracování keramické hlíny a osvojení si zajímavých 
výtvarných technik. S dětmi pracuji podle předem 
sestaveného programu a jednou za měsíc mají volnou 
tvorbu, kde realizují svůj nápad. Individuální a respektující 
přístup skrze tvořivé techniky zachovává a podporuje 
autenticitu, tvořivost a osobnostní růst.
Každé úterý od 17 do 18.30 hodin 
a každou středu od 16 do 17.30 hodin.

Příprava na talentové zkoušky
Jde především o realistickou kresbu a malbu ( studie-
portrét, zátiší a figura) a o přípravu projektu dle zaměření 
zvolené školy. Teorie míchání barev a znalost výtvarných 
technik je základem. Cílem kurzu je nalézt či zdůraznit 
vlastní výtvarný názor a uplatnit ho v danných kritériích.

Kurz pro dospělé
Máte prostor a materiál k tomu, vyrobit nebo namalovat 
vše, co si běžně nemůžete koupit, o čem sníte nebo co by 
jste si chtěli prostě zkusit. Zbavte se získaného strachu 
z vlastního tvůrčího projevu. Nemusíte nic umět, stačí 
chuť vyzkoušet si různé materiály a techniky a hrát si. 
O umění jde až na posledním místě.
Každou středu od 18 do 20 hodin.

Všechny kurzy začínají druhý týden v září 2018.

Těším se na Vás!
Marcela Jeřábková
Koko atelier, Plzeňská 63, Horšovský Týn
Telefon : 603 945 254

Ve dnech 15. – 17. 6. 2018 pořádal Severočeský územní svaz Ústí nad Labem ve spolupráci s ČRS z.s. a DDM Bílina národní kolo (finále) 
rybářské soutěže pro děti a mládež Zlatá udice 2018. Každý územní svaz ČRS zde byl zastoupen jedním družstvem, ve kterém star-
tovaly nejlepší děti, které se probojovaly z místních, okresních a územních kol.
Po sečtení všech tří disciplín se v kategorii žáků umístil na třetím místě Emanuel Svoboda z Horšovského Týna, který nejprve su-
verénně vyhrál místní kolo ZU v Horšovském Týně, čímž postoupil do okresního kola ZU v Bělé nad Radbuzou. Odtud z druhého 
místa postoupil do územního kola ZU, které se konalo na Hracholuské přehradě. Zde se z třetího místa probojoval do šestičlenného 
družstva, které reprezentovalo Západočeský územní svaz ČRS v národním kole soutěže ZU v Bílině. Toto družstvo se skládalo ze čtyř 

žáků, jedné žákyně a jednoho juniora. Družstvo reprezentující Západočeský 
územní svaz si po sečtení všech tří disciplín (znalostí, lovu ryb a rybolovné 
technice) odvezlo tři třetí místa v kategorii žáků, žákyň a družstev.
Zlatá udice je nejvšestrannější dětská rybářská soutěž v České republice, která 
prověřuje schopnosti a dovednost mladých rybářů ve třech samostatných 
kategoriích. První z nich byl dvoukolový lov udicí zaměřený na schopnos-
ti a dovednosti v plavané, jenž probíhal na soutěžním úseku Labe - Mléko-
jedy. Druhá závodní disciplína u soutěžících prověřovala rybářské znalosti 
z oblasti rybářské legislativy týkající se především rybářského řádu, ochrany 
přírody a chovu ryb. Následovalo poznávání ryb, živočichů a vodních ros-
tlin, které všechny pořadatel zajistil v živé podobě. Třetí závodní část byla 
věnována rybolovné technice skládající se z pěti disciplín, kombinujících dvě 
muškařské (muška na cíl a muška do dálky) a hody se zátěží (zátěž na přes-
nost, zátěž na cíl a zátěž do dálky).

Miloslava Svobodová

Ohlédnutí za Zlatou udicí 2018

ze sportu

14. 9. 2018 
areál závodu AZ-CZECH s.r.o., 
Horšovský Týn, 13:00 – 19:00

Čekají na vás tvořivé dílničky, Free jump,  
Pirátská loď, Závodní dráha, Nafukovací střelnice 

a koncerty skupin  
PREMIER a Olga Lounová s kapelou

Akce se koná za každého počasí

Informace na azczech.info@conti.de, nebo info@devetmesicu.com.  
Pro společnost AZ-CZECH s.r.o. pořádá Agentura Devět měsíců s.r.o.

Organizátorem akce je společnost AZ-CZECH s.r.o., se sídlem Průmyslová 307, 34601 Horšovský 
Týn, IČO:263 9431 (dále jen „organizátor“). Informujeme účastníky akce, že je oprávněným zájmem 

organizátora jako správce, za účelem dokumentace této události,  pořizovat fotografické a video 
záznamy, které mohou být publikované v interních novinách, na internetu, nebo v jiných publikacích. 
Bližší informace, dle čl. 14 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, Vám budou poskytnuty na 

vyžádání na e-mailové adrese  organizátora azczech.gdpr@conti.de. 

Zveme vás na

Slavnostní otevření 
nové výrobní haly

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá ZŠ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

14 www.mkzht.cz

Na řece Radbuze v Plzni je vybudována vodní nádrž České údolí. 
Díky ní dokázali pořadatelé Plzeňských slalomů zajistit v korytě 
alespoň trochu důstojný průtok, a mohlo se tak závodit. Byla by 
to škoda – tento víkend byl věnovaný hlavně předžákům a ty by 
případné zrušení jejich závodů určitě moc mrzelo. V sobotu se jel 
ten  poslední  z předžákovského  poháru  a zároveň  se  vyhlašova-
lo celkové pořadí. V neděli se  jelo o titul Mazák/Mazačka roku 

2018. V jejich kategorii se nesmí pořádat mistrovství ČR, tak se 
to řeší tímto titulem. Ale ani ti starší si nenechali ujít příležitost 
poměřit  síly  se  soupeři. Boj  to byl  tvrdý a každá vteřina ztráty 
znamenala obrovský propad v konečném pořadí. Naši borci to ale 
zvládli se ctí a přivezli si domů spoustu zážitků a krásných cen.

Ahoj 
Vodáci

Od úterý 17. do neděle 22. července 2018 se v italské Ivrei na řece Dora Baltea konalo Mistrovství Světa juniorů a U-23 ve vodním 
slalomu.  Startovala zde i Jana Matulková z Horšovského Týna, která v současnosti jezdí za tým Dukla Brandýs nad Labem.  Bojovala 
hned ve třech kategoriích: 3x C1W, C2mix společně s Vojtěchem Mrůzkem a v kategorii kanoe C1W U23. V úterý začalo Mistrovství 
Světa závody hlídek. A zde v kategori 3x C1w Jana Matulková společně s Terezou Fišerovou a Martinou Satkovou získaly bronzovou 
medaili. Zvítězil tým Španělek a druhé byly závodnice ze Slovinska. V závodech hlídek se Česká republika stala největšími sběrateli 
medailí – 3 zlaté, 2 stříbrné a 1 bronzová z celkových osmi možných. Druhý den Mistrovství Světa byl ve znamení  kvalifikačních jízd. 
V kategorii  C1W startovalo 44 závodnic ze 17 států světa.  Z kvalifikačních jízd postupovalo do semifinále jen 30 závodnic. Jana Matul-
ková postoupila do semifinále z 15. místa. Semifinálová jízda v neděli pro Janu dopadla smutně. Nevyvarovala se chyb, 3 dotyky v po-
době 6 penalizačních sekund ji vyřa-
dili z bojů o medaili. Skončila na 15. 
místě  Zvítězila  Rakušanka  Nadine 
Weratschnigová,  druhá  byla  Britka 
Kimberley Woods a třetí příčku obsa-
dila Australanka Noemi Fox. V pátek 
Jana  Matulková  s  Vojtěchem  Mrůz-
kem bojovala v kategorii C2mix.  Se-
mifinálovou  jízdu  zajeli  na  4.  místě. 
Ve finále získali 50 sekundovou pena-
lizaci a skončili celkově na 8. příčce.
Česká  republika  ve  vodním  slalomu 
se  stala  světovou  velmocí,  protože 
domů přivezli závodníci celkem 6 ti-
tulů Mistr Světa ve vodním slalomu, 
2  stříbrné medaile a 2 bronzové me-
daile.
My můžeme být pyšní, že mezi těmito 
závodníky je i Jana Matulková z Hor-
šovského  Týna,  kterým  protéká  líná 
řeka Radbuza.

Sobota 4. 8. Neděle 5. 8. 
V kategorii

1. dorostenec mladší
11. žák starší
12. žák starší
12. předžák
19. předžák
21. předžák

1. žačka starší
2. žačka mladší

1. dorostenci mladší

2. žačka starší
2. žačka mladší

1. dorostenec mladší
1. žák starší

5. veterán mladší
1. veterán 

2. dorostenec mladší

K1 muži
Jan Táborský
Jakub Hartl
Ondřej Krbec
Matěj Kvasnička
Vojtěch Táborský
Pavel Vejvančický
C1 ženy
Eliška Hojdová
Markéta Hojdová
C2 muži
Jan Táborský – Jakub Hartl
K1 ženy
Eliška Hojdová
Markéta Hojdová
C1 muži
Samuel Wendl
Jakub Hartl
Miloslav Wendl
Ladislav Hojda
Jan Táborský
C2 mix
Jitka Polesná (Plzeň) – 
Miloslav Wendl

Celkově

2.
47.
55.

1.
5.

2.

6.
9.

4.
6.
13.
15.
17.

3.

V kategorii

1. dorostenec mladší
7. žák starší
11. žák starší
15. předžák
11. předžák
18. předžák

1. žačka starší
2. žačka mladší

1. dorostenci mladší

2. žačka starší
1. žačka mladší

1. dorostenec mladší
1. žák starší

3. veterán mladší
1. veterán

2. dorostenec mladší

Celkově

4.
29.
42.

2.
6.

2.

4.
7.

9.
5.
6.
11.
13.

2.

Slalomy pod borskou přehradou (4. – 5. 8. 2018)

MS Ivria Itálie



září 2018 1 číslo 9 ze sportu

15www.horsovskytyn.cz

Horšovskotýnský závodník Denis Wendl  zabodoval  v závěrečném 
závodu série ECA Junior slalom  v kategorii C1M U18. 
O víkendu 4. a 5. srpna 2018 se v Českém Vrbném   na řece Vltavě 
jely závěrečné závody ECA  JUNIOR SLALOM CUPU.
Tyto  mezinárodní  závody  probíhaly  sérií  celkem  12  jednotlivých 
závodů na šesti odlišných místech, ze kterých se počítá 6 nejúspěš-
nějších závodů. Pro závodníky je to výzva poměřit své síly na 6 růz-
ných  slalomových  tratích.  Závody  se  konaly  v  italském Valtagně, 
německém Augsburgu, v rakouském Fattachu, ve slovinském Solka-
nu, v polském Krakowě a finále proběhlo v Českých Budějovicích. 
Každý závod se jel na kvalifikaci a finálovou jízdu. Denis Wendl se 
těchto závodů zúčastnil jen v závěrečných 4 jízdách v Českém Vrb-
ném v kategorii C1M U18. Denis v konkurenci 10 dalších závodníků 
sobotní semifinále  zajel na druhou příčku. Finále se trochu nepoved-
lo a bylo z toho sobotní 5. místo se 4 trestnými sekundami. V neděli semifinále zajel na třetí příčce s dvěmi trestnými  sekundami. 
A finále zopakoval se stejným počtem trestných sekund. Dovedl se však oproti semifinále zlepšit o 0,46 sekund a stačilo to na celkové 
vítězství nedělního závodu. Denis Wendl potvrdil své kvality a i přes menší chyby zvítězil.
Vodácký oddíl „7“ Horšovský Týn má líheň na kvalitní závodníky, kteří jsou dobrými soupeři i v evropských závodech.

Stalo se dobrým zvykem, ba  tradicí, že na Anenských slavnostech 
nechybí soutěž ve sportovní střelbě. Bylo tomu tak i letos v sobotu  
28. července, kdy se od rána začali scházet příznivci sportovní střel-
by ze vzduchových zbraní na místní  sportovní střelnici Spolku Střel-
ci Horšovský Týn. I přes horké počasí a prudké slunce se střílelo na  
89 puškových a 75 pistolových  terčů, což o dost přesahuje průměr 
minulých ročníků.
Výsledky ze vzduchové pistole, pět ran do terče, vzdálenost 10 m – 
mládež: 
1. Melka Petr - 40 bodů; 
2. Blažková Kateřina - 34 b.;  
3. Suk Vojtěch - 33 b.
U vzduchové pistole - dospělí, si dovolím jednu poznámku. 
Jestli si někdo doteď myslel, že střelba z pistole je výsadou mužů, viz 
éra divokého západu, tak tuto legendu zcela vyvrátily výsledky této 
disciplíny. Zde je pořadí:
1. Grázová Lucie - 41 b.;  
2. Popovičová Lucie - 41 b.;  
3. Purnochová Pavla - 40 b.
Jak sami vidíte, dominovaly ženy a výsledky byly velice těsné. Do-
konce tak těsné, že mezi prvním a druhým místem rozhodoval pod-
le pravidel sportovní střelby vyšší počet desítek. A pánům bych ode 
dneška radil, aby byli opatrní při domluvě, kdo bude mýt doma ná-
dobí.
Jak dopadla puška u mládeže? Trošku kuriózně, protože na stupních 
vítězů
stáli titíž střelci jako u pistole, jenom v jiném pořadí.
1. Blažková Kateřina - 40 b.;  
2. Suk Vojtěch - 39 b.;  
3. Melka Petr - 32 b.
V kategorii dospělých už se muži nenechali zahanbit a zde jsou vý-
sledky:
1. Lang Pavel - 45 b.;  
2. Cába Daniel - 44 b.;  
3. Hrubý Jan - 43 bodů.
Jak vidno, i zde byly výsledky velmi těsné. Jelikož je putovní pohár určen pro vítěze v pušce, právem si ho odnesl P. Lang. A já zde sli-
buji, že příští rok se bude střílet na Svatoanenských slavnostech o putovní poháry dva. Jeden pro pušku a druhý pro pistoli, aby se vítěz 
ve vzduchové pistoli necítil odstrčený. Na závěr bych chtěl ještě poděkovat sponzorům, kteří věnovali Spolku Střelců krásné ceny. Byli 
to: Městské kulturní zařízení Horšovský Týn a Firma STIGA Praha. 

Za přípravný výbor Spolku Střelci H. Týn - Ivan Popovič 

Závody ECA JUNIOR SLALOM CUP

STŘELECKÁ SOUTĚŽ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnvolby 2018

16 www.mkzht.cz

Městský úřad Horšovský Týn
OZNÁMENÍ

o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí a voleb 

do Senátu Parlamentu České republiky

Starosta města Horšovský Týn podle § 29 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb.,  o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do zastupitelstev obcí a volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek 5. 10. 2018 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu  6. 10. 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné druhé kolo voleb do Senátu Par-
lamentu České republiky se uskuteční v pátek  12. 10. 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu  13. 10. 2018 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb v okrsku č. 1 je budova radnice Města Horšovský Týn, nám. Republiky 52 pro občany bydlící 
na nám. Republiky, v ulicích 5. května, Zlatá, Plachého, Žižkova, Jelení, Prokopa Holého, Lobkovicova, U řeky, Vodní, 
Hradební, Gorkého, Plzeňská, Puškinova, Tolstého, K terénu, A. P. Čechova, Pod Loretou, Dostojevského a v částech 
Borovice, Podrážnice.

Místem konání voleb v okrsku č. 2 je sál ZUŠ Horšovský Týn, Sady Petra Bezruče 101 pro občany bydlící v ulicích Jana 
Littrowa, ČSLA, Nezvalova, Domažlická, U studánky, Cihlářská, Nad rybníčkem, Smetanovo náměstí, U potoka, U střel-
nice, Járy Cimrmana, Výhledy, Pivovarská, Polní, Luční, Fibichova, Pionýrů, Dvořákova, Jindřicha Jindřicha, Sady Petra 
Bezruče, Husovo náměstí, Hřbitovní, Nádražní, Železniční, Na stráni, Cihlářská, Janáčkova a v částech Sv. Anna, Podhájí, 
Valdorf, Lazce.

Místem konání voleb v okrsku č. 3 je klubovna hasičské zbrojnice v Horšovském Týně, Vrchlického 12 pro občany bydlící 
v ulicích Dr. E. Beneše, Vrchlického, Masarykova kromě čp. 246 a 247, Zámecký park, Boženy Němcové, Nerudova, Jirás-
kova, Tyršova, Dobrovského, Josefa Hory, Suchanovova, II. pětiletky, U garáží, Zahradní, Průmyslová a v částech Nová 
Ves, Horšov.

Místem konání voleb v okrsku č. 4 je sborovna školy Zámecký park, Zámecký park 3 pro občany bydlící v ulicích Karla 
Čapka, Lidická, Sylvánova, Masarykova pouze čp. 246 a 247, Vančurova, Krátká, Žitná.

Místem konání voleb v okrsku č. 5 je sál restaurace v Semošicích, Semošice 2 pro občany  bydlící v části Semošice.

Místem konání voleb v okrsku č. 6 je klubovna v Horním Metelsku, Horní Metelsko 7 pro občany bydlící v částech Horní 
Metelsko, Dolní Metelsko, Kocourov, Věvrov.

Místem konání voleb v okrsku č. 7 je klubovna hasičské zbrojnice v Tasnovicích, Tasnovice bez čp.  pro občany  bydlící 
v částech Tasnovice, Hašov, Svinná, Oplotec.

3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu komise 
hlasování neumožní.

Václav Mothejzík v.r.
starosta



Volební program : 

Chceme být městem bezpečným a klidným
   1)  Řešení problematické dopravní situace

 3. most ve městě

 Parkování
 Chodníky

 Přechody
 Cyklostezky

2)Bezpečnost ve městě

 Bezpečnostní kamery
  Policie

Chceme být městem rozvojovým
    1) Rozvoj bydlení

 Bytové a rodinné domy

 Domov pro seniory na místě staré školy
2)  Čerpání dotací

Chceme být městem živým
    1) Sportovní a kulturní vyžit

  Dořešení možnosti venkovního koupání
  Městská hřiště

  Podpora zájmových organizací města
  Podpora všech sportů

   Efektivní využívání prostor města pro kulturní
     akce

    2) Městská zeleň

  Rozšíření městské zeleně, její obnova a údržba 

Kandidátní listina:

1) Ing. Břetislav Vokáč
2) Petr Plášil
3)  Martin Vlček
4)  MgA. Marcela Jeřábková
5) MgA. Andrea Gombárová
6) Bc. Kateřina Lokvencová
7) Marek Knopp
8) Roman Křivka
9)  Luboš Borník
10) Renata Soukupová
11) Michal Foist
12) Jaroslav Hradecký
13) Miroslav Bouda
14) Michal Gadlina
15) Stanislav Vondraš

proTejno

     S d r u ž e n í      n e z á v i s l ý c h      k a n d i d á t ů     p r o   H  O R  Š  O  V  S  K  Ý       T  Ý  N

 Vážení spoluobčané, sousedé,
 Horšovský Týn, Semošice, Horšov, Podražnice, Borovice, Lazce, Nová Ves, Kocourov, Věvrov, Horní a Dolní Metelsko, Svin-

ná, Hašov, Horní a Dolní Valdorf, Tasnovice a Oplotec tvoří společně jednu velkou obec, která je naším domovem.
Předkládáme Vám  stručný nástin volebního programu na roky 2018-2022, který budeme prosazovat pro další rozvoj celého 
Horšovského Týna.

– BEZPEČNÁ  DOPRAVA – budeme intenzivně pokračovat na opravách místních komunikací, chodníků a cyklostezek ve všech částech města  
a  v dalším zvýšování počtu parkovacích míst hlavně na sídlištích. K odlehčení centra města je nezbytná výstavba třetího mostu přes řeku. Jed-
náme o obnovení železničního spojení na Staňkov a Plzeň.

– BYDLENÍ -  k zajištění dostupného bydlení budeme maximálně podporovat výstavbu  rodinných i bytových domů. Ke zvýšení kvality bydlení 
ve venkovských částech budou rozšířeny vodovodní, kanalizační popř. plynovodní sítě.  

– VZHLED  OBCE -  po letošním okrášlení historického centra města budeme pokračovat v dalším zlepšování vzhledu i v ostatních částech, 
včetně venkovských. Pokračovat budou i opravy památek, aby bylo naše město hezčí pro nás a atraktivnější pro turisty.

– SPORT, REKREACE, VOLNÝ ČAS -  nadále finančně podpoříme činnost sportovních, dětských, mládežnických, společenských a zájmových 
místních organizací. Budeme usilovat o vybudování kvalitního koupání v Horšovském Týně.

– SENIOŘI -  ve spolupráci s Plzeňským krajem a ministerstvy chceme vybudovat v areálu staré školy plnohodnotné zařízení pro seniory, aby-
chom nemuseli odcházet dožít mimo Horšovský Týn. Tento úkol bude nejtěžší.

– BEZPEČNOST OBČANŮ -  po zrušení heren a instalaci kamer došlo k prokazatelnému snížení kriminality v našem městě. Nadále však urgu-
jeme novou služebnu Policie ČR, výstavba je slíbena počátkem r.2019. Samozřejmostí je také podpora všech hasičských spolků na území města.

– ŠKOLY – bude pokračovat modernizace a opravy školních budov v majetku města.
V současném zastupitelstvu města pracují čtyři naši kandidáti: Václav Mothejzík- starosta, Jaroslav Vlasák- člen rady, Pavel Svojanovský a Milan 
Leroch. Dalšími kandidáty jsou – Pavel Lang, Josef Stepan, Karel Hencl, Luděk Mothejzík, Veronika Kunešová, Petr Jeřábek, Tomáš Vondryska, 
Lenka Pohančeniková, Ondřej Braun, Zdeněk Narovec a Karel Volfík.

Máte-li na rozvoj Horšovského Týna podobný názor, pomozte nám s realizací – bez Vaší podpory to opravdu nepůjde!!!



POZVÁNKA K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA
 od volební strany „Pro město Horšovský Týn“

(sdružení politické strany ODS a nezávislých kandidátů)

Předkládáme Vám  svůj nový komunální volební program na léta 2019 až 2022, který vznikl i na základě 
připomínek a podnětů Vás občanů, v následujícím textu představíme jen části naší vize :

Dokončit rekonstrukci Plzeňské ulice, Husova nám.,ulici J. Jindřicha,  Žižkovu ulici, propojit ulice Železniční 
a Hřbitovní, rekonstrukci ul. Járy Cimrmana,ul. Výhledy,
Dále prosazovat obchvat města na silnici I/26(před Semošicemi)
Vybudování nového parkoviště pro osobní automobily
Zasadit se o výstavbu 3. mostu v místech Dobrovského lávky
Podporovat výstavbu rodinných, bytových a řadových  domů, nabídnout atraktivní, cenově dostupné 
stavební pozemky
Chceme dále pronajímat podnikatelům nemovitosti v majetku města
Pokračovat v odkanalizování města, a jeho částí Horšov, Semošice
Prosazovat výstavbu domova důchodců nebo podobného zařízení (stará škola)
Podporovat všechny školy ve městě s preferencí vlastních škol
Nové veřejné koupaliště, podporovat kulturní a sportovní aktivity ve městě i jeho částech
Podporovat sbor dobrovolných hasičů, stabilizovat městskou policii

Vážení spoluobčané, o Váš hlas velmi stojíme, přijďte k volebním urnám. 

Bez vás to nepůjde!

Mladým budoucnost, pracujícím a podnikajícím jistotu, důchodcům klidné stáří

Kandidáti na zastupitele za KSČM budou po celé volební období 2018-2022 prosazovat 
následující hlavní body volebního programu.

•  Učiníme všechny potřebné kroky pro zklidnění dopravní situace ve městě podporou 
výstavby mostu mezi mlékárnou a hasičskou zbrojnicí ve místě současné lávky.

•  Podpoříme bytovou výstavbu – individuální, družstevní i nájemné bydlení v lokalitě Lidická 
ulice a dalších.

•  Budeme usilovat o opravu komunikací ve městě i okolních připojených obcích – například 
ulice Karla Čapka, dokončení opravy Plzeňské ulice a opravu místních komunikací, které 
navazují na bývalé komunikace statků a JZD mezi částmi obce Horšovský Týn.

•  Nadále budeme hledat řešení pro rozvoj kvalitních sociálních a zdravotních služeb využitím 
budovy bývalé základní školy a přilehlých pozemků.

•  Cíleným využitím grantů městského zastupitelstva a rady města finančně podpoříme rozvoj 
spolkové činnosti sportovních a zájmových organizací.

•  Za pomoci grantů ministerstva kultury podpoříme rozvoj městské památkové rezervace  
a opravu kláštera v Horšovském Týně.                                      

Za kandidáty na zastupitele na volební kandidátce Komunistické strany Čech a Moravy 
Lubomír Porvich vedoucí kandidát   





ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz

Čalounictví,Semošice 32, tel: 737 939 378
čalounění, opravy nábytku 
výroba a prodej matrací dle přání
výroba taburetek (bobíků)
prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o.
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené s prodejem či koupí 
nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Veletrh cestovního ruchu
Plzeňského kraje

20–22/09/2018

www.itep-plzen.cz

Haly TJ Lokomotiva Plzeň 
Čt–Pá: 10.00�–18.00

So: 10.00–17.00
Vstup zdarma

Interaktivní zábava
Hudba

Ochutnávky
Hry pro děti

Kompletní turistické informace

itep2018-a5-sirka.indd   1 11.07.2018   13:45:06

Inzerujte v místním 
zpravodaji. 

Ceník a pravidla 
naleznete 

na www.mkzht.cz



září 2018 1 číslo 9 inzerce

21www.horsovskytyn.cz

Hotel Gurmán, Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn 

telefon: 602 763 439 
Zveme Vás k příjemnému posezení u dobrého jídla. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

22 www.mkzht.cz


